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Hej!
Pandemin har bidragit till att mer än 50 länder idag befinner sig i en skuldkris. Skulderna och möjligheterna till en
hållbar och rättvis återhämtning stod i fokus för IMF och Världsbankens årsmöten 12–18 oktober. Att mötena var
digitala gav större möjligheter till delaktighet för de organisationer som, likt Act Svenska kyrkan, inte brukar delta på
plats.
 
Tyngdpunkten i detta nummer ligger på finansieringsfrågor, men vi lyfter bland annat också kommande val i Tanzania
och Myanmar samt prisbelönat arbete mot våldsbejakande extremism i Mellanöstern.
 
Gunnel Axelsson Nycander, redaktör

UTVECKLINGSFINANSIERING

Åtstramning eller inte? IMF:s glapp mellan ord och handling
 

- Minska inte de ekonomiska stimulanserna för tidigt, för det skulle förlänga den ekonomiska kris som pandemin har
orsakat. Istället finns starka skäl för att öka de offentliga investeringarna.
Det var ett övergripande budskap vid Internationella Valutafondens (IMF) och Världsbankens höstmöten 12–18
oktober.
 
Detta ligger väl i linje med de krav som Act Svenska kyrkan och hundratals andra organisationer ställt i brev och
upprop: Sluta kräva budgetåtstramningar under återhämtningen efter coronakrisen. Stöd istället ländernas
investeringar i hälsovård, social trygghet och grön omställning. Samtidigt har granskningar från civilsamhället visat
att IMF trots detta har fortsatt rekommendera regeringar att balansera sina budgetar redan inom ett eller ett par år.
 
Läs Act Svenska kyrkans uttalanden och brev inför mötena här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/aterhamtning-
forsvaras-med-krav-pa-atstramning

Läs Eurodads granskning av IMF:s lånevillkor här: eurodad.org/arrested_development

För mer information: Gunnel Axelsson Nycander

Skuldkrisen i fokus – men ingen hållbar lösning i sikte
 

Ytterligare sex månaders uppskov inom ramen för det
befintliga initiativet, men ingen långsiktig lösning i sikte.
Och stor besvikelse över de privata långivarnas brist på
ansvarstagande. Det var något av resultatet från IMF:s
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Eva Ekelund, policychef på Act Svenska kyrkan

och Världsbankens höstmöten.
 
- De nordiska länderna bör ta gemensamma initiativ för
långsiktigt hållbara skuldlättnader. Det skrev Act
Svenska kyrkans Policychef Eva Ekelund tillsammans
med företrädare för sex andra nordiska organisationer i
en debattartikel inför mötena. Lutherska världsförbundet
ställde samtidigt krav på skuldavskrivningar, i likhet med
en lång rad andra organisationer.

Läs de nordiska organisationernas debattartikel här:
development-today.com/archive/dt-2020/dt-8-
-2020/sovereign-debt-crises-could-wreak-havoc-on-
the-sdgs-post-covid19

Läs Lutherska världsförbundets brev till IMF och
Världsbanken: utheranworld.org/news/debt-
cancellation-moral-imperative-during-pandemic

Läs en övergripande analys av resultatet från
höstmötena: brettonwoodsproject.org/2020/10/annual-
meetings-2020-wrap-up-bank-and-fund-struggle-to-
implement-sustainable-recovery-as-private-sector-
dashes-hopes-of-debt-relief-progress/

För mer information: Gunnel Axelsson Nycander
 

EU-ländernas bistånd minskade 2019

 
EU-ländernas totala bistånd uppgick förra året till 0,46
procent av BNI. Det är långt under målet på 0,7 procent,
och helt otillräckligt i ljuset av de kraftigt ökade behoven
under 2020. Biståndet var något lägre än året innan,
vilket innebär att det minskat för tredje året i rad. Det
visar AidWatch-rapporten som CONCORD Europa
publicerade den 28 oktober.

Läs rapporten här: concord.se/rapporter/aidwatch-
report-2020-knock-on-effects-an-urgent-call-to-leave-
no-one-behind

Sänkt bistånd i EU:s långtidsbudget?

– Det är mycket oroväckande att Sverige går med på att
EU:s gemensamma bistånd till internationell utveckling
för kommande sju år blir lägre än för föregående period.
Det säger Céline Giertta, policysamordnare på
CONCORD Sverige. Förhandlingarna om unionens nästa
långtidsbudget har kört fast, och enligt uppgift från UD
till CONCORD prioriterar Sverige inte att stödja
Parlamentets krav på att stoppa de nedskärningar i
biståndet som regeringscheferna kommit överens om.

Läs mer här:
concord.se/eus-budget-for-2021-2027-riskerar-bli-
forsenad
 

Kritik mot förslag till nedskärning av
biståndet

– Biståndet behövs, behoven är enorma just nu. Dels
handlar det om själva smittspridningen, men framför allt
om sociala och ekonomiska effekter. I Sverige har vi
stödpaket, vi skulle behöva ett globalt stödpaket också.
 
Det säger Erik Lysén i en kommentar till Moderaternas
förslag om att skära ned biståndsbudgeten med
närmare en tredjedel. Kristdemokraternas förslag till
biståndsram 2021 ligger på samma nivå som
regeringens, dvs 52,3 miljarder kr.

Sverigedemokraterna vill sänka budgeten med 15,7
miljarder kronor, samma belopp som Moderaterna.
Vänsterpartiet vill höja budgeten med 1 miljard i
additionellt coronabistånd och 0,5 miljard i additionellt
klimatbistånd, jämfört med regeringens förslag.

Läs Erik Lyséns kommentar här:
tidningensyre.se/2020/9-oktober-2020/varnar-for-ms-
nedskarningar-av-bistandet-behoven-ar-enorma/

DEMOKRATISKT UTRYMME
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Protest mot rasistisk mobilapp inför valet i Myanmar
 

- Ta bort rasistiska uttryck från valappen. Det skriver
Act Svenska kyrkan tillsammans med sex andra
organisationer i ett öppet brev till det internationella
demokratiinstitutet IDEA. IDEA har på ett okritiskt sätt
bidragit till en mobilapp inför valet i Myanmar i november.

Appen innehåller information om kandidaters etnicitet
och religion och använder ett nedsättande ord för det
fåtal kandidater från rohingyafolket som tillåts delta i
valet. Den rohingyiska minoriteten utsattes för ett
folkmord i Myanmar 2017. Många rohingyer har
fråntagits sina medborgarskap i landet och i regel tillåts
rohingyer inte att rösta eller ställa upp i val.

Läs brevet här: burmakommitten.org/oppet-brev-till-
international-idea/
 
För mer information: Aron Lindblom

Pastor Peweni Kikoti från en av Act Svenska kyrkans partner i Tanzania tillsammans med Kerstin Bergeå. Foto: Kerstin Bergeå

Kyrkan backar upp kvinnliga politiker inför valet i Tanzania
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Inför valet i Tanzania den 28 oktober fördömde Ärkebiskop Fredrick Shoo i Lutherska kyrkan den förnedring av
kvinnliga kandidater som hade normaliserats i valrörelsen – även presidenten gjorde kränkande uttalanden om
kvinnor. Ärkebiskopen vädjade också till sina landsmän att välja in fler än de 36 procent kvinnor som i dag sitter i
parlamentet.

Samtidigt sågs en helt annan trend, nämligen att bilder och filmklipp av manliga politiker som utför traditionellt kvinnliga
sysslor, som att diska eller fläta hår, spreds snabbt i sociala medier. Det rapporterar Kerstin Bergeå, Act Svenska
kyrkans representant i Tanzania.

Läs Kerstins blogg här: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/krankningar-av-kvinnliga-politiker-nar-tanzania-gar-till-val/

Läs intervju i Omvärlden: omvarlden.se/Branschnytt/nyheter-2020/tanzanias-president-kvaver-opposition-infor-
valet/

För mer information: Kerstin Bergeå
 
Valresultatet i Tanzania ifrågasatt
Den sittande presidenten John Magufuli vann enligt det officiella valresultatet en jordskredsseger med mer än 80
procent av rösterna. Oppositionen har emellertid ifrågasatt resultatet och uppmanat till fredliga protester. 

Läs mer om valet här: https://afp.omni.se/tanzania-s-magufuli-wins-election-by-a-landslide/a/6zzW3r
 
 

Pris till Act Svenska kyrkans partner Adyan
 

Fadi Daou från Adyan Fundation i Libanon har tilldelats The Elevate Prize, ett nyinrättat pris som delas ut av en
stiftelse vid det amerikanska MIT-universitetet. Syftet är att hylla hjältar som arbetar för social innovation och
samhällsförändring. Fadi Daou är en av tio vinnare och den enda från Mellanöstern.
 
Adyan Foundation verkar för inkluderande samhällen i hela Mellanöstern och arbetar med media, utbildning och
interkulturell och interreligiös dialog. Verksamheten sträcker sig från dialog mellan religiösa ledare och utbildning av
journalister till motverkande av våldsbejakande extremism på nätet.
 
Läs mer här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/pris-till-actsvenska-kyrkans-partner
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För mer information: Johanna Wassholm

HUMANITÄRT BISTÅND

Bistånd förstörs på Västbanken
 

- Verka för ett stopp av rivningarna och kräv kompensation från israeliska myndigheter för förstört bistånd. Den
uppmaningen riktar Act Svenska kyrkan, tillsammans med ACT-alliansen och lokala partner, till EU och
medlemsländerna.
 
Sedan 2019 har antalet rivningar och konfiskeringar av palestinskägda byggnader på Västbanken, inklusive
givarfinansierat humanitärt bistånd, ökat kraftigt. Ett aktuellt exempel på bistånd som är under hot om rivning är en
liten skola i byn Ras al-Tin utanför Ramallah. Skolan är finansierad av EU och ett antal medlemsländer, däribland
Sverige.

Läs mer om skolan här: twitter.com/btselem/status/1320753218289389568?s=21
 
Läs om ett besök på skolan av en delegation av europeiska diplomater här:
twitter.com/EUpalestinians/status/1317143109323677696
 
Läs mer om ACT-alliansens engagemang här: twitter.com/ACTAllianceEU/status/1320760785447096320
 
För mer information: Johanna Wassholm

JÄMSTÄLLDHET
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Den andra pandemin
 

Våldet mot kvinnor och flickor är en global folkhälsokris. Den kan vi bara lösa genom att ta itu med grundorsakerna
och förändra de kulturella normer som nedvärderar kvinnor och flickor. Det är utgångspunkten för ett virtuellt
rundabordssamtal under rubriken ”Den andra pandemin” som ACT-alliansen arrangerar den 3 november.

Läs mer om ACT-alliansens arbete för genusrättvisa och jämställdhet här: actalliance.org/gender-home/
 
Se inbjudan till samtalet här:
actalliance-org.zoom.us/meeting/register/tZcsd-CorzgoG9Ib9BlfB9I8rCVLDDVKTXuD
 
Situationen för kvinnor, barn och HBTQI-personer som är utsatta för könsrelaterat och sexuellt våld har förvärrats i
skuggan av insatserna mot corona. Det berättade vi om i ett tidigare nyhetsbrev. Nu har Kyrkans Tidning
uppmärksammat Act Svenska kyrkans kartläggning i frågan.

Läs om Act Svenska kyrkans kartläggning här: kyrkanstidning.se/nyhet/valdet-mot-kvinnor-under-pandemin-har-
kartlagts
 
För mer information: Anna Enarsson

RELIGION OCH UTVECKLING

Så kan samverkan med religiösa aktörer göra EU:s bistånd
bättre
 

En stor del av EU:s bistånd bedrivs i länder och regioner där religion
och tro spelar en stor roll, och ibland är religiösa ledare det enda
sättet att nå ut till lokala samhällen. Nu finns en verktygslåda som kan
hjälpa EU-delegationerna att samarbeta med religiösa ledare och
trosbaserade organisationer.
 
Materialet har tagits fram av ACT-alliansens EU-kontor i samarbete
med Islamic Relief Worldwide, Caritas Europa och Concord Europa.

Läs mer om verktygslådan här: actalliance.eu/resources-post/toolkit-
for-eu-field-offices-engagement-with-religious-leaders-and-faith-
communities/
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Religionsfrihet och demokrati – rapport och webbinarium
 

- Att skydda religions- och övertygelsefriheten är helt avgörande för demokratin. Det säger Charlotta Norrby som är
generalsekreterare för Svenska missionsrådet, om rapporten Claiming Space for Faith. Rapporten bygger på
information från organisationens medlemmar och nätverk i 29 länder – däribland Act Svenska kyrkan och våra
partner.

Rapporten presenteras vid ett digitalt panelsamtal den 11 november kl 13-14. Riksdagsledamöter och företrädare för
UD och Sida kommer då att diskutera tro som en viktig pusselbit för den svenska demokratisatsningen.

Läs om panelsamtalet här: facebook.com/events/353501629304502/

Läs rapporten här: press.smc.global/pressreleases/ny-rapport-visar-religionsfrihet-foerbises-i-arbete-foer-
demokrati-3045825
 

SOCIAL TRYGGHET

Social trygghet och responsen på covid-19
 

I rika såväl som fattiga länder är sociala trygghetssystem centrala i hanteringen av coronakrisen. Detta diskuterades
vid en global konferens i början av oktober: Turning the COVID-19 crisis into an opportunity: What’s next for social
protection? Sida arrangerade ett sidoevent om möjligheterna att införa universella sociala trygghetssystem. Där
medverkade bland annat Sidas generaldirektör Carin Jämtin, professor Joakim Palme, flera internationella experter
samt Gunnel Axelsson Nycander från Act Svenska kyrkan.

Se mer om konferensen här: socialprotection.org/e-conference-turning-covid-19-crisis-opportunity-whats-next-
social-protection

Se Sidas sidoevent här: youtube.com/watch?v=3wLWau9HCTQ&feature=youtu.be

Se samtal om förslaget till Global fond för social trygghet här:
youtube.com/watchv=wxxL10lMy6Q&feature=youtu.be

För mer information: Gunnel Axelsson Nycander

FÖRETAG OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

Allt fler vill att regeringen visar handlingskraft
 

I förra numret berättade vi om Visa handlingskraft - kampanjen för lagstiftning om företags ansvar för mänskliga
rättigheter. Sedan kampanjen inleddes har ytterligare en lång rad organisationer och företag ställt sig bakom den.
Antalet individuella underskrifter stiger också snabbt. Skriv under du också!

Läs om kampanjen här: visahandlingskraft.nu
 
För mer information: Per Söderberg
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Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund

Asien 
Aron Lindblom
@aronlindb

Afrika
Susanna Henriksén

Latinamerika
Aron Linblom
@aronlindb

Mellanöstern
Johanna Wassholm
@Johannawass

 
 

Demokratiskt utrymme
Anna Enarsson
@anna_enarsson

Företag och mänskliga rättigheter
Per Söderberg

Genusrättvis och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja
Anna Enarsson
@anna_enarsson

Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark
@HenrikFrojmark

Religions- och övertygelsefrihet
Coleen Heemskerk

Sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) 
Clara Helgesson
Emilie Weiderud
@EmilieWeiderud
Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social
trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala

www.svenskakyrkan.se/act
Twitter

Facebook

Swish: 9001223

Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223
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